
Základní škola a Mateřská škola JakuHčoviIe nad Odrou, okres Nový Jičín, příspěvková organizaIe 

Školní ヶヴ, Αヴヲンヶ JakuHčoviIe nad Odou 

IČ: Αヵ0ヲΑ0ヶヲ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

2018  

 



Základní škola a Mateřská škola Jakubčovice nad Odrou         
okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

 
 

 
- 1 - 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2018 
 

 
 
 
Komentář: 
Zdůvodnění finančních objemů, výsledná struktura hospodaření a hospodářský výsledek 
dosažený v daném kalendářním roce. 
Obsah doložen jednotlivými tabulkami. 
 
Příjmy příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Jakubčovice nad Odrou 
v roce 2018 byly tvořeny z těchto zdrojů: 
 
a) Moravskoslezský kraj 
b) zřizovatel – Obec Jakubčovice nad Odrou 
c) operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
d) poplatek od rodičů 
e) příjmy z hospodářské činnost 
f) ostatní vlastní příjmy 

 
Výdaje na provoz, materiální zabezpečení, finanční prostředky na platy pracovníků 
příspěvkové organizace, učebnice, učební pomůcky, školní potřeby, další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a ostatní poplatky byly uhrazeny dle rozpočtových pravidel 
jednotlivých zdrojů nebo pravidel příspěvkové organizace. 
 
ad a) 
Moravskoslezský kraj pro rok 2018 stanovil rozpočet přímých výdajů pro naši organizaci 
v celkové výši 5 587 814,- Kč. Stanovený rozpočet na platy pracovníků školy nepokryl plně 
mzdové požadavky včetně OON, rozdíl byl financován z rozpočtu zřizovatele. Přidělené 
finance byly vyčerpány na 100%. 
 
Další finanční prostředky byly poskytnuty formou dotace v rámci programu Podpora výuky 
plavání v základních školách ve výši 19 194,- Kč. Tyto prostředky byly použity v souladu se 
stanoveným účelem na dopravu žáků na výuku plavání:  
 
Údaje o čerpání dotací ze státního rozpočtu jsou uvedeny v tabulkách č. 1 a 2. 
 
Limit ONIV byl vyčerpán na 100%. Celková částka ONIV byla použita k jednotlivým dílčím 
úhradám obou škol a školských zařízení (viz tabulka č. 3 ). 
 
Na DVPP včetně cestovného bylo vyčerpáno 42 056,- Kč. 
  
Ze stanoveného rozpočtu FKSP byly hrazeny výdaje dle zásad příspěvkové organizace. 
Zůstatek fondu činí  99 745,- Kč   (viz tabulka č. 4 ). 
 
ad b) 
Obecní  úřad  Jakubčovice n./O.  vynaložil  v  roce 2018 na financování provozních nákladů 
organizace částku 932 000,- Kč (viz tabulka č. 5 ) . 



Základní škola a Mateřská škola Jakubčovice nad Odrou         
okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

 
 

 
- 2 - 

Tyto finance byly použity k nezbytnému provozu jednotlivých součástí organizace a na 
opravy a údržbu školních prostor. Další materiální zabezpečení bylo řešeno podle 
individuálních požadavků vedoucí mateřské školy, vedoucí stravování, vedoucí školní 
družiny a potřeb vyučujících s ohledem na zkvalitnění prostředí pro žáky i zaměstnance. 
 
ad c)  
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
V roce 2018 obdržela naše organizace druhou platbu neinvestiční dotace v rámci programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání ve výši 233 881,60 Kč. K financování nákladů tohoto programu 
bylo v tomto roce využito celkem 194 768,49 Kč. Zbývající prostředky ve výši 171 263,12 Kč 
budou využity v dalším období.  
 
ad d)   
Poplatky od rodičů byly zcela využity podle účelu, k němuž byly poskytnuty. 
 
ad e)  
Zisk z hospodářské činnosti v roce 2018: 
z prodeje obědů  - 3 703,- Kč. 
z reklamy – 25 000,- Kč 
Zisk z hospodářské činnosti byl použit ke krytí běžných nákladů organizace. 
 
ad f) 
Ostatní příjmy 
Příjmy z úroků ve výši 644,58 Kč byly použity ke krytí běžných nákladů organizace.  
Za sběr papíru jsme obdrželi 5 371,80 Kč. Tyto prostředky byly použity k nákupu pomůcek 
pro děti. Finance ze sběru papíru byly rozděleny do MŠ a ŠD podle vyúčtování jednotlivých 
sběrových akcí. 500,- Kč jsme obdrželi z prodeje vyřazených lavic. Tyto prostředky byly 
rovněž použity ke krytí běžných nákladů organizace. 
 
Hospodářský výsledek k 31.12.2018 činí 41 940,51  Kč. 
 



Základní škola a Mateřská škola Jakubčovice nad Odrou         
okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

 
 

 
- 3 - 

Přehled o stavu fondů: 
Fond Tvorba a použití fondu zákon 

218/2000 o rozpočtových pravidlech 
Stav 

 

Fond rezervní ze zlepšeného 
hospodářského výsledku minulých let 

§ 57 29 548,48 Kč 

Rezervní fond z ostatních titulů  0,00 Kč 
Fond reprodukce majetku § 58 24 336,00 Kč 
Fond odměn § 59 13 800,00 Kč 
Jmění účetní jednotky  140 689,48 Kč 
Fond kulturních a sociálních potřeb § 60 99 745,79 Kč 
   
 
Přehled o stavu pohledávek a závazků: 
Zaplacené zálohy  185 090,00 Kč 
z toho záloha na elektrickou energii 61 390,00 Kč 
z toho záloha na plyn 123 700,00 Kč 
Závazky vůči OSSZ, zdrav. pojišťovny   179 315,00 Kč 
Závazky vůči finančnímu úřadu 50 633,00 Kč 
Závazky vůči zaměstnancům 328 811,00 Kč 
Závazky z obchodního styku 26 446,00 Kč 
Pohledávky školy vůči rodičům žáků 1 200,00 Kč  
Přijaté zálohy na stravné 60 360,00 Kč 
Přijaté záloh na plavání a školné od žáků 27 665,00 Kč 
 
V Jakubčovicích n./O.,dne 28.2. 2019                                                    

 
Mgr. Jiřina Máčková, ředitelka školy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Přílohy: Tabulka č. 1 Rozpočet a čerpání mzdových prostředků 2018 

Tabulka č. 2 Prostředky ze státního rozpočtu – rozpočet a čerpání 2018 
Tabulka č. 3 Rozpočet a čerpání ONIV 2018 
Tabulka č. 4 Rozpočet a čerpání FKSP 2018 
Tabulka č. 5 Příspěvek zřizovatele – rozpočet a čerpání 2018 

 
 
 
Rozdělovník:  Obecní úřad Jakubčovice n./O. 
 



Rozpočet a čerpání MP 2018 Tabulka č. 1
uvedené údaje jsou v Kč

Název ÚZ rozpčet čerpání
Prostředky na platy 33353 3 908 979,00 3 908 979,00
Prostředky na platy 33063 63 195,00 63 195,00
Ostatní osobní náklady 33353 148 480,00 148 480,00
Ostatní osobní náklady 33063 59 210,00 59 210,00
Prostředky na platy 00000 88 235,00 88 235,00
CELKEM 4 268 099,00 4 268 099,00



ZŠ a MŠ Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín, příspěvková organizace
Školní 64, 74235 Jakubčovice nad Odrou

Příspěvek zřizovatele  -  ROZPOČET A ČERPÁNÍ 2018             Tabulka č. 5
Poznámka Rozpočet Rozpočet Jiné zdroje Rozpočtové Rozpočet Plnění
ke zdrojům organizace organizace opatření celkem organizace

 (použití RF) *
1 2 3 4 1+2+3

501 Rozpočet obce
- potraviny tržby ze stravného 390,00 390,00 439,00
- kancelářský materiál obec 17,00 17,00 13,00
- hygienické a čistící prostředky obec 35,00 35,00 42,00
- předplatné časopisů a novin obec 7,00 7,00 7,00
- drobný hmot. maj. do 1 000, obec 20,00 20,00 14,00
- dl. drobný hmot. maj. od 1 000,- do 3 000,- * obec 30,00 30,00 29,00

558 - nad 3 000, obec 29,00 29,00 33,00
501 - knihy,CD obec 5,00 5,00 4,00

- všeobecný materiál obec 58,00 58,00 54,00
- učební pomůcky, pracovní sešity, učebnice obec 20,00 20,00 12,00
- mléko tržby za mléko DČ 0,00 0,00
- materiál doplňková činnost tržby ze strav. DČ 80,00 80,00 66,00

Celkem spotřeba materiálu 221,00 0,00 470,00 0,00 691,00 713,00

502 Spotřeba energie
- plyn obec 220,00   220,00 226,00
- elektrická energie obec 120,00   120,00 90,00

503 - voda obec 23,00   23,00 22,00
- plyn, elektřina, voda doplňková činnost tržby ze strav. DČ 12,00 12,00 10,00

Celkem spotřeba energie 363,00 0,00 12,00 0,00 375,00 348,00

511 Opravy a udržování
- opravy a údržba budov obec 0,00  0,00 0,00
- opravy a údržba ostatní obec 74,00  74,00 80,00

Celkem opravy a udržování 74,00 0,00 0,00 0,00 74,00 80,00

512 Cestovné    
- cestovné zaměstnanců obec 2,00   2,00 4,00

Celkem cestovné 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 4,00

513 Náklady na reprezentaci
  

Celkem náklady na reprezentaci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Účet Název účtu                                                          (druh 
nákladů)

NÁKLADY



ZŠ a MŠ Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín, příspěvková organizace
Školní 64, 74235 Jakubčovice nad Odrou

518 Ostatní služby
- telefonní poplatky obec 12,00 12,00 7,00
- poštovné obec 2,00 2,00 3,00
- semináře, školení a kurzy (ostatní) obec 20,00 20,00 11,00
- revize obec 22,00 22,00 19,00
- praní prádla obec 28,00 28,00 35,00
- plavecká výuka žáků obec 10,00 10,00 5,00
- bankovní poplatky obec 9,00 9,00 13,00
- drobný nehmot, maj. do 7000,- (software) obec 0,00 0,00 0,00
- drob. dldb. nehm. maj. od 7000,- do 60 000,- obec 0,00 0,00 0,00
- údržba software obec 15,00 15,00 5,00
- poskytování služeb ICT, údržba programů obec 45,00 45,00 68,00
- zpracování mezd obec 40,00 40,00 49,00
- ostatní služby (BOZP, administrace web, mont. Pr.) obec 28,00 28,00 24,00
- pronájem tiskárny obec 15,00 15,00 18,00
- školné (MŠ,ŠD) rodiče  
- divadlo, výlet rodiče
- plavání rodiče
- ostatní služby doplňková činnost tržby ze strav. DČ 1,00 1,00 0,00

Celkem ostatní služby 246,00 0,00 1,00 0,00 247,00 257,00

520 Mzdové náklady    
- mzdové a soc. náklady obec 120,00 120,00
- mzdové a soc. náklady doplňková činnost tržby ze strav. DČ 85,00  85,00 55,00

Celkem mzdové náklady 120,00 0,00 85,00 0,00 205,00 175,00

549 Jiné ostatní náklady
- pojistné žáků proti krádeži,úrazy,pokladna obec 14,00 14,00 15,00
- ostatní náklady 0,00 0,00 5,00
- tvorba fondů 10,00

Celkem jiné ostatní náklady 14,00 0,00 0,00 0,00 14,00 30,00

551 Odpisy dl. hmot. a nehmot. majetku

- odpisy obec 10,00 10,00 10,00
Celkem odpisy 10,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00

591 Daň z příjmu za běžnou činnost
- daň z příjmu - DČ tržby ze strav. DČ 0,00

Celkem daň z příjmu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5XX NÁKLADY CELKEM 1 050,00 0,00 568,00 0,00 1 618,00 1 617,00



ZŠ a MŠ Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín, příspěvková organizace
Školní 64, 74235 Jakubčovice nad Odrou

602 Tržby z prodeje služeb
-náhrada za poškozené učebnice
- mléko tržby z DČ   
- školné (MŠ , ŠD) rodiče 121,00 121,00 120,00
- tržby z prodeje služeb - obědy tržby ze stravného 390,00 390,00 441,00
- tržby z prodeje služeb - obědy doplňková činnost tržby ze strav. DČ 165,00 165,00 134,00
- tržby z prodeje služeb - DČ ostatní (pronájem, řekl.) tržby z DČ 10,00 10,00 25,00

Celkem tržby z prodeje služeb 0,00 0,00 686,00 0,00 686,00 720,00

644 Úroky
- úroky z běžných účtů 0,00    1,00

Celkem úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

648 Zúčtování fondů
- čerpání fondu rezerv fond rezerv *   
- použití sponzorských darů sponzoři

Celkem zúčtování fondů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

649 Jiné ostatní výnosy
- přijaté náhrady (škody, manka, pojistné …) nerozpočtuje se
- mylné příjmy nerozpočtuje se  
- příjmy z pronájmu (tělocvična, hřiště …) rozpočtuje se
- jiné ostatní výnosy nerozpočtuje se 6,00

Celkem jiné ostatní výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00

691 Provozní dotace
- dotace od zřizovatele na provoz obec 932,00  932,00 932,00
- dotace od zřizovatele na odpisy obec 0,00

Celkem provozní dotce 932,00 0,00 0,00 0,00 932,00 932,00

6XX VÝNOSY CELKEM 932,00 0,00 686,00 0,00 1 618,00 1 659,00

 
HOSPODÁTSKÝ VÝSLEDEK   0,00 42,00

   
 

VÝNOSY



ZŠ a MŠ Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín, příspěvková organizace
Školní 64, 74235 Jakubčovice nad Odrou

 



ZŠ a MŠ Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín, příspěvková organizace
Školní 64, 74235 Jakubčovice nad Odrou

 Rozpočet Úprava rozpočtu Úprava rozpočtu Plnění
zdroj organizace organizace organizace organizace

Sestaveno dne:    

v tisících
501 Materiál

- učebnice ONIV kraj 12,00 13,00 13,00
- učební pomůcky ONIV kraj 9,00 20,00 20,00
- žáci se SVP kraj 2,00

558 Učební pomůcky kraj 0,00 21,00 21,00

Celkem materiál 23,00 54,00 54,00

512 Cestovné  
- cestovné zaměstnanců (DVPP) ONIV kraj 6,00 1,00 1,00

- cestovné ostatní 0,00

Celkem cestovné 6,00 1,00 1,00

518 Ostatní služby
- stravné zaměstnanců ONIV kraj 0,00
- plavecká výuka žáků  ONIV kraj 10,00 11,00 11,00

- semináře, školení a kurzy v rámci DVPP ONIV kraj 10,00 4,00 4,00

Celkem ostatní služby 20,00 15,00 15,00

Ostatní sociální náklady  
527 - osobní ochranné a pracovní pomůcky ONIV kraj 0,00 18,00 18,00

521 -náhrada za 14 dní PN 15,00 4,00 4,00

Celkem ostatní sociální náklady 15,00 22,00 22,00

525 Ostatní sociální pojištění  

- zaměstnanci - Kooperativa - rozpočet ONIV kraj 15,00 17,00 17,00

Celkem ostatní sociální pojištění 15,00 17,00 17,00

521 Mzdové náklady
- platy - rozpočet kraj 3 640,00 3 909,00 3 909,00

- OON - rozpočet kraj 55,00 148,00 148,00

Celkem mzdové náklady 3 695,00 4 057,00 4 057,00

524 Zákonné sociální pojištění
- sociální a zdravotní pojištění - rozpočet kraj 1 260,00 1 344,00 1 344,00

0,00

Celkem zákonné sociální pojištění 1 260,00 1 344,00 1 344,00

527 Zákonné sociální náklady   

- převody do FKSP - rozpočet kraj 71,00 78,00 78,00

Celkem zákonné sociální náklady 71,00 78,00 78,00

Operační program vzdělávání pro konkurence  

5XX NÁKLADY CELKEM 5 105,00 5 588,00 5 588,00

Účet Název účtu                                                          (druh 
nákladů)

NÁKLADY

Prostředky ze státního rozpočtu  - ROZPOČET A ČERPÁNÍ 2018 Tabulka č. 2



ZŠ a MŠ Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín, příspěvková organizace
Školní 64, 74235 Jakubčovice nad Odrou

691 Provozní dotace  

- dotace ze státního rozpočtu (přímé náklady) kraj 0,00
- zákonné odvody kraj 0,00
- mimořádná sleva sociálního pojistného kraj 0,00
- měsíční sleva sociálního pojistného kraj 0,00
- sleva, polovina odvodu za 14 dní pracovní neschopnosti 0,00
- odvody ZP a SP po slevách 0,00
-FKSP kraj 0,00
- ONIV kraj 0,00
-ONIV náhrady kraj 0,00

Rozvojové programy -33017 Školní vybavení pro 1. ročník kraj 0,00

Operační program vzdělávání pro konkurence
Celkem provozní dotce  provozní dotace 5 105,00 5 588,00 5 588,00

6XX VÝNOSY CELKEM 5 105,00 5 588,00 5 588,00

 

HOSPODÁTSKÝ VÝSLEDEK 0,00 0,00 0,00

  

 

VÝNOSY



ZŠ a MŠ Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín, příspěvková organizace
Školní 64, 74235 Jakubčovice nad Odrou

 

 



ZŠ a MŠ Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín, příspěvková organizace
Školní 64, 74235 Jakubčovice nad Odrou

 



Rozpočet a čerpání ONIV 2018 Tabulka č. 3
uvedené údaje jsou v tis. Kč

Název ÚZ rozpčet čerpání
Učebnice 33353 13,00 13,00
Učební pomůcky 33353 41,00 41,00
Vybavení pro 1. ročník 33353 0,00 0,00
SPU 33353 0,00 0,00
OOPP 33353 18,00 18,00
Plavání 33353 11,00 11,00
Pojištění zaměstnanců 33353 17,00 17,00
DVPP 33353 4,00 4,00
Cestovné 33353 1,00 1,00
Náhrady PN 33353 4,00 4,00
Odvody z mezd (pojištění) 33353 1 344,00 1 344,00
FKSP 33353 78,00 78,00
CELKEM 1 531,00 1 531,00



FKSP - rozpočet a čerpání Tabulka č. 4

Název Rozpočet Plnění Poznámka
Rekreace § 8 18 000,00 Kč   10 400,00 Kč       

Kultura celkem § 9 21 000,00 Kč   15 078,20 Kč       

Vitamíny §4 -  Kč                 

Rehabilitace §4 -  Kč                 

Zlepšení prostředí §5 -  Kč                 

Stravné §7 13 500,00 Kč   13 725,00 Kč      

Výročí §14 1 200,00 Kč         

Pořízení hmotného majetku §5 1 247,00 Kč        

 

Celkem 52 500,00 Kč   41 650,20 Kč      

   

Počáteční stav 59 320,71

Základní příděl 82 075,28

Čerpání 41 650,20

Konečný zůstatek 99 745,79



 


	V Jakubčovicích n./O.,dne 28.2. 2019
	Přílohy: Tabulka č. 1 Rozpočet a čerpání mzdových prostředků 2018
	Rozdělovník:  Obecní úřad Jakubčovice n./O.


